
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2023 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

zmieniające ROZPORZĄDZENIE NR 1/2023  Powiatowego Lekarza Weterynarii w Myśliborzu z dnia 

6 lutego 2023r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8e, 10, 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz.1421 i 1570) oraz art. 60 lit b, 

art.64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU)2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r. str. 1, z późn.  zm.) i art. 21 ust. 1-2, , art. 25, 

art. 27, art. 40, art. 42,rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 

dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania(Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64), , a także w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – wysoce zjadliwej 

grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa lubuskiego, powiat gorzowski, gmina Lubiszyn, 

w miejscowościach:  Lubiszyn, Ściechów, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 1/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Myśliborzu z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 1137): 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:   „Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 1) obszaru 

zapowietrzonego o którym mowa w § 2 ust. 1; 2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2.” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  „1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej 

obszarem zapowietrzonym, uznaje się teren w powiecie myśliborskim obejmujący część gminy 

Nowogródek Pomorski, leżącą w promieniu do 3 km od ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków 

w Ściechowie N 52.819032 E 15.038627, tj. strefę leśną wzdłuż granicy województwa 

zachodniopomorskiego i lubuskiego w południowo zachodnim obrębie Karsko.  2. Za obszar zagrożony 

wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem zagrożonym, uznaje się teren 

obejmujący w powiecie myśliborskim: 1) gminę Nowogródek Pomorski,  miejscowości: Golin, Ławin, 

Parzeńsko, Trzciniec, Sołacz, Trzcinna, Somin, Smólsko, Smolary, Rataje, Chocień, Świątki, Sumiak, 

Kolonia Nowogródek Pomorski, Nowogródek Pomorski, Karsko-ul. Leśna 2) gminę Myślibórz ,  

miejscowości: Sądkowo, Płośno, Podławie, Ławy, Zarzecze, Kolonia Myśliborzyce, Dalsze, Pszczelnik 

3) gminę Dębno, miejscowości : Sulisław, Dolsk, Borne, Turze, Barnówko, Ostrowiec.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1318



3) Po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:  „1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, 

nakazuje się: 1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych 

zamkniętych obiektach budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 2) niezwłoczne 

usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa; 3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie 

środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, 

ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego 

wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków; 4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do 

gospodarstwa lub z niego wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy 

ptaków oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw 

utrzymujących drób; 5) posiadaczowi zwierząt prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa 

lub z niego wychodzących, z wyłączeniem pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa, 2. Na obszarze 

zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się: 1) wyprowadzania z gospodarstwa 

i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Myśliborzu; 2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Myśliborzu ; 3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są 

gromadzone drób lub inne ptaki; 4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt 

jednodniowych, drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez 

zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Myśliborzu; 5) transportu mięsa drobiowego z zakładów 

zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Myśliborzu.” 

4) Wstęp do wyliczenia w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  „1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa 

w § 2 ust. 2,  nakazuje się:” 

5) Wstęp do wyliczenia w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa 

w § 2 ust.2,  zakazuje się:” 

6) § 4 otrzymuje brzmienie:  „1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, 

o których mowa w § 2, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych 

z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA 

PTAKÓW OBSZAR ZAPOWIETRZONY”, „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW 

OBSZAR ZAGROŻONY”. 

§ 2. Brak treści 

1) Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o których mowa w § 1 pkt 2. 

2) Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Myśliborzu 

 

 

Hanna Wardęcka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1318


		2023-02-22T12:04:41+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




